关于征集安徽省国家重大科学仪器设备开发专项项目评价专家的通知

	科条秘[2012]29号

	发布时间： 2012-02-06    来源：

各市科技局，各有关单位：

为了进一步规范安徽省国家重大科学仪器设备开发专项项目评审、中期评估、项目验收等计划管理和咨询工作，请各有关部门协助组织征集项目评价专家。现将有关事项通知如下：

一、专家征集范围

本次重点征集安徽省国家重大科学仪器设备开发专项项目评价专家，主要包括符合国家重大科学仪器设备开发专项要求的重大仪器开发、应用专家。

要求各有关部门在各系统、各辖区范围内进行全面征集。

二、专家征集办法

请各有关部门将专家征集文件转发至各有关科研机构、大专院校及有关企业等，组织符合遴选条件（见附件1）的专家填写安徽省重大科学仪器专项候选专家信息登记表（见附件2）。经专家所在单位签署意见，科技管理部门审查后，一式两份，统一报送省科技厅。经审核，符合专家遴选条件的专家将统一纳入安徽省国家重大科学仪器设备开发专项项目评价专家库。

三、征集期限和要求

本次评价专家信息表提交上报日期截止2012年2月20日，请各有关部门、单位积极配合，尽快下发文件，开展征集工作，以保证征集工作顺利完成。

纸质专家信息表由各有关部门收齐后统一报送至省科技厅条财处。

联系人：王聿然，寇伟峰

电 话：0551-2629920

地 址：合肥市巢湖路287号605室 省科技厅条财处

邮 编：230001

E-mail: yuranw@163.com

特此通知。

附件：1. 安徽省国家重大科学仪器设备开发专项项目评价专家遴选条件

      2. 安徽省国家重大科学仪器专项候选专家信息登记表
省科技厅

二〇一二年二月六日

附件1：

安徽省国家重大科学仪器设备开发专项项目评价专家遴选条件
根据国家重大科学仪器设备开发专项项目的特点，安徽省国家重大科学仪器设备开发专项项目专家库由研发技术专家及应用技术专家二类专家组成。评价专家应具有较高的专业知识水平和实践经验，敏锐的洞察力和较强的判断能力，责任心强、办事公正，熟悉国内外相关领域的发展状况，能够在时间和精力上保证参加安徽省国家重大科学仪器设备开发专项立项、验收检查和绩效考评等有关评估咨询工作以及其他相关咨询工作。评价专家应具备如下条件：

一、研发技术专家遴选条件

1. 具有副高级专业技术职称以上或者具有同等专业技术水平，并从事实际研究开发工作，熟悉所从事领域或行业的最新科技、经济发展状况；

2．近五年曾主持或作为课题负责人参加过国家（国际）科技计划（项目），或省部级重大项目；

3．所从事的研究开发领域、学科、方向符合国家重大科学仪器设备开发专项需求（详见国科财函[2012]1号《关于做好2012年国家重大科学仪器设备开发专项项目组织工作的函》）；

4.年龄原则上不超过65岁。

二、应用技术专家遴选条件

1.高校、科研院所等具有副高级专业技术职称以上或者具有同等专业技术水平，并从事实际科学仪器应用工作的人员，熟悉所从事领域或行业的最新科技、需求状况等；

2．创新型企业、行业龙头企业、企业集团或企业联盟、转制院所、科技型中小企业等，具有技术研发能力的企业技术总监、（副）总工程师或技术顾问等；

3.具有敏锐的技术洞察力、较高的学术造诣和较强的技术判断力，熟悉相关领域技术研发、成果转化及国内外发展动态，熟悉相关行业国内外市场需求、动向，熟悉企业运转、管理；

4.作为主要研究人员，承担过国家级、省部级科研计划项目；或作为主要研究人员，成功开发过具有自主知识产权的重大创新产品和技术；

5.年龄原则上不超过65岁。